RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 010/2019

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS

GERAIS – Campus Machado, por meio da Coordenadoria Geral de Extensão, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para ingresso no Curso FIC

(Formação Inicial e Continuada) – Cursinho de preparação para o ENEM e vestibulares.

1. Conforme itens 3.1, o processo de seleção compreenderá a análise do histórico, onde será

calculado o somatório das notas obtidas nas disciplinas da primeira e segunda série do Ensino médio e o

5.2 do edital, é de inteira responsabilidade do candidato acompanhar todos os atos deste edital.

2. O curso FIC ocorrerá toda terça-feira das 15h30 às 17h e toda quarta-feira das 13h às 17h, na sala

116 – Setor I.

3. O Curso é presencial e são ofertadas 50 vagas. Os demais alunos estarão como excedentes e

serão classificados por pontuação e ordem de inscrição respectivamente.

Para verificar se seu nome está na lista: Ctrl + f.
ORDEM DE INCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

  Ana Flávia Pereira 89,5 1º lugar

  Nicolas Sobral Cruz 86 2º lugar

  Luiz Flávio De Paiva Rezende 85 3º lugar

  Davi Reis Do Nascimento 82,6 4º lugar

  Rafaella Rodrigues Do Prado 82,6 5º lugar

  Sergio Saboia Junior 82,3 6º lugar

  Guilherme Romão Morais Martins 78,16 7º lugar

  Sabrina Caixeta Rodrigues 78 8º lugar

  Kléber Albino Moreira 75,5 9º lugar

  Anna Julia De Paiva Lucas 75 10º lugar

  Addrian De Araújo Cardoso 74,25 11º lugar

  Amanda Carvalho Pereira 74 12º lugar

  Nathalia De Souza Silva 73,5 13º lugar

  Giovana Pereira Henrique 72,16 14º lugar

  Jean Carlos Morais 71,41 15º lugar

  José Vitor Moreira Junior 69,25 16º lugar

  Rafaella Melo Neves 67,66 17º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS

MACHADO.

SECRETARIA DE EXTENSÃO
Rodovia Machado Paraguaçu Km 03, Bairro Santo Antônio -

37.757-000 - Machado-MG - Fone: (035) 3295.9735 /

E-mail: extensao.machado@ifsuldeminas.edu.br

mailto:extensao.machado@ifsuldeminas.edu.br

  Amanda Bernardes Do Nascimento 66,16 18º lugar

  Raissa Siqueira Dos Santos 64,25 19º lugar

  Gabrielle Dos Santos Paiva 43,5 20º lugar

  Daniela Gonçalves Moreira 41 21º lugar

  Maria Eduarda Urbano Lemes 39,63 22º lugar

  Jaqueline Jacira Do Lago 39,5 23º lugar

  Débora Rodrigues De Araújo 39,25 24º lugar

  Vitória Emanuele Oliveira Mendes 39 25º lugar

  Raysson Caproni De Carvalho 38,83 26º lugar

  Pedro Ribeiro Serafini 37,23 27º lugar

  Lara Maria De Paiva Silva 35,91 28º lugar

  Naya Siqueira Cândido 35,66 29º lugar

  Karen Cristina Mendes Rodrigues 35,55 30º lugar

  Gabriela Martins Vilela De Melo 34,66 31º lugar

  Bruna Caldeira Ferreira Da Silva 34,16 32º lugar

  Joao Gabriel De Paula Silva Alves 33,9 33º lugar

  Hellen Mariana Pereira 33,75 34º lugar

  Caio Augusto Moreira Marrone 33,66 35º lugar

  Ana Clara De Lima Generoso 33,33 36º lugar

  Mateus De Paiva Alves Antônio 31,66 37º lugar

  Gabriely De Paula Moreira 31,5 38º lugar

  Bruna Diniz Capetto 30,66 39º lugar

2019-03-19 09:38:48.837493 Emanuely Maria Serafini De Oliveira 0 40º lugar

2019-03-20 12:03:21.627261 Emily Almeida Andrade 0 41º lugar

2019-03-20 13:11:54.119276 Isaac Teixeira Marcelino 0 42º lugar

2019-03-20 13:13:17.5603 Jhuliany Souto Pereira 0 43º lugar

2019-03-20 14:54:56.984523 Layna Aparecida Marques Ferreira 0 44º lugar

2019-03-20 21:32:48.88656 Sabrina Prado Vieira 0 45º lugar

2019-03-21 12:13:56.846075 João Lucas Marques De Oliveira 0 46º lugar

2019-03-21 12:34:01.239022 Jhully Kary Almeida Dantas 0 47º lugar

2019-03-21 14:54:57.780018 Bianca Garroni 0 48º lugar

2019-03-21 17:53:27.022807 Zilda Mariana Da Silva 0 49º lugar

2019-03-22 11:49:32.757183 Karla Michele Da Silva Lima 0 50º lugar

EXCEDENTES
2019-03-22 18:22:51.214412 Caroline Oliveira Ferreira 0 51º lugar

2019-03-23 10:36:17.654266 Natália Codignole 0 52º lugar

2019-03-23 11:47:26.302439 Ana Flávia Mendes 0 53º lugar

2019-03-23 12:15:44.545007 Guilherme Santos Silva Lima 0 54º lugar

2019-03-23 12:17:24.210872 João Victor Gomes Porfirio 0 55º lugar

2019-03-23 16:23:13.856545 Camila De Paula Nardin 0 56º lugar

2019-03-23 19:37:50.461948 Franciele Nery De Carvalho 0 57º lugar

2019-03-23 21:33:02.593646 Breno Ferreira Dias Campos 0 58º lugar

2019-03-23 21:57:22.543081 Jaqueline Deuzeli Moreira 0 59º lugar

2019-03-25 12:07:25.227147 Iara Martins De Carvalho 0 60º lugar

2019-03-25 13:09:21.576859 Eduardo De Lima Tavares 0 61º lugar

2019-03-25 15:20:36.93287 Lorrany Alves Mendes 0 62º lugar

2019-03-25 20:55:18.039338 Dienyffer Da Costa Correia 0 63º lugar

2019-03-26 09:01:24.011705 Cecília Aparecida Rabelo Codignole Domingues 0 64º lugar

2019-03-27 10:00:00.267172 Camila Freitas Da Silva 0 65º lugar

2019-03-27 12:01:00.407306 Gabriel Domingues Martins 0 66º lugar

2019-03-27 14:01:01.281861 Elizabeth Florence Dos Santos Grilo 0 67º lugar

2019-03-27 14:15:09.619051 Dilson Soares Dos Santos Junior 0 68º lugar

2019-03-27 14:20:28.28529 Shara Maria Rodrigues Pereira 0 69º lugar

2019-03-27 14:40:01.021058 Sabryna Vitória Da Paz 0 70º lugar

2019-03-27 17:41:16.02455 Jady Sousa Nogueira De Castro 0 71º lugar

2019-03-27 18:13:24.026104 Lucas Emanuel Pereira Caixeta 0 72º lugar

2019-03-27 21:00:20.664447 Daphiny Caproni Gonçalves 0 73º lugar

2019-03-28 00:49:09.374204 Luana Flávia Pegoraro Da Silva 0 74º lugar

2019-03-28 11:44:19.605381 João Vitor De Lima Carvalho 0 75º lugar

2019-03-30 07:55:04.555808 Suellem Domingues Alves 0 76º lugar

2019-03-31 12:32:46.460652 Isabela Rodrigues Teixeira De Barros 0 77º lugar

2019-04-01 16:52:04.419264 Taciana De Cassia Ferreira Santos 0 78º lugar

2019-04-01 18:10:33.605023 Isadora Cristina Fernandes De Souza 0 79º lugar

2019-04-04 15:24:07.056988 Raphaela Campos Ferreira Goncay 0 80º lugar

2019-04-04 17:39:13.603183 Klayver Marcel Dos Santos Gonçalves 0 81º lugar

2019-04-04 21:52:27.402337 Alisson Do Carmo Santos 0 82º lugar

3.3 Havendo vaga(s) ociosa(s) será(ão) respeitada a ordem de inscrição da lista de excedente.

Machado, 05 de abril de 2019.

 Michelle da Silva Marques
Coordenadora Geral de Extensão